HABITAT

MARCHES PUBLICS

Information du Conseil d’Administration

liste des marchés et avenants présentés a la séance du 11 décembre 2025

Marchés notifiés depuis la séance précédente et > 15 000 € HT

tous les avenants notifiés depuis la séance précédente.

liste établie le 19/11/2025



Montant initial ou

. Marché . Commune Code maximum HT Notification Date de fin . .
Année . Titulaire Objet Divers ou commentaires
[ tit. postal

2025 103 cTS Ecole-Valentin 25480 |Boites aux lettres & accessoires 180 000,00 |  26/09/2025 26/09/2029

2025 74 IE Conseil Vence 06140 |Maitrise d'ceuvre autonsommaton PV le Carami - Brignoles 30 000,00 16/10/2025| 16/01/2026

2025 111 ‘Altergis Ingénierie Marseille 13016 |Maitrise d'ceuvre PV 40 toitures 12 résidences 36000,00 |  16/10/2025 30/06/2026

2025 110 SARL EPN Toulon 83100 |Traitement des fagades de la résidence Hyeres Armées, 20 62417,70|  27/10/2025 27/0412026

logements
2025 238 Centrale dachat RESAH Paris 75011 |Equipements informatiques avec centrale dachat RESAH 200 000,00 | 01/11/2025 01/11/2027 2 lots financiers a faire sur PIH : 1 pour RESAH et 1
pour fournisseur

2025 121 SEM-PACA Toulon cedex 9 83077 |Travaux d'entretien plomberie Littoral 2000000,00 | 03/11/2025 03/11/2029

2025 203 SOCA LAVALETTEDU | 83160 |Achat 6 véhicules électriques. 11783664 | 06/11/2025 06/05/2026

VAR
2025 107 Exopen Saint Priest 69800 | Assistance technique pour le suivi des marchés de chauffage 200000,00 | 12/11/2025 12/11/2029
collectif et individuel

2025 45 | Monti Nanni Hyéres 83400 | Travaux entretien VRD Littoral 600 000,00 14/11/2025] 17/09/2028

2025 46 |Eiffage Brignoles 83170 | Travaux entretien VRD Centre 600 000,00 14/11/2025] 17/09/2028

2025 109 Oxxo Evolution Cluny 71250 |Travaux menuiseries les Prés - le Lavandou 18949397 | 19/11/2025 19/05/2026

2025 117 Batitec Wasquehal 59290 |Remplacement 1000 portes paliéres ot 1 35276073 |  19/11/2025 31/10/2026

2025 122 Batitec Wasquehal 59290 |Remplacement 1000 portes paliéres lot 2 37608375 19/11/2025 31/10/2026

2025 232 Dalkia Toulon 83041 [Isolation points singuliers chaudieres 4021675  19/11/2025 19/11/2026

2025 205 Bureau Alpes Contrdles | Six Fours les Plages | 83140 |Mission CT CR le Rayol 22900,00 |  20/11/2025 20/11/2029




Avenant N°

Marché N°

Objet du
marché

Titulaire

Nouveau
titulaire en
cas d'avenant
de transfert

Siret nouveau
titulaire

Objet de
I'avenant

Date de
signature de
I'avenant par

le DG

Date de
notification de|
I'avenant

Montant HT
du marché
avant avenant

Montant de
I'avenant HT

(SIF = SANS
INCIDENCE
FINANCIERE)

Montant HT
du marché
apres avenant

%
de cet
avenant /
montant
antérieur

date CA

2024-078

Remplacement
des portes
paliéres de 16
résidences du
patrimoine de
Var Habitat, lot
n°1l:
remplacement
des portes
paliéres de 8
résidences

Batitec

Prestation en
moins-value

30/09/2025

30/09/2025

304 535,29

- 788,95

303 746,34

-0,26

11/12/2025

2024-003

Traitement des
facades de 6
résidences du
patrimoine de
Var Habitat, lot
n°1l:
"Gacharelle" et
"Rue des
Jardiniers” &
Vidauban

Perade

Prestation en
moins-value

01/10/2025

02/10/2025

248 640,32

- 400,00

248 240,32

11/12/2025

2024-059 et
2024-060

Travaux
d'entretien ou
de réfection
d'étanchéité
sur diverses
résidences du
patrimoine de
Var Habitat

SCE Saint Cyr
Etanchéité

CO.RE.AM

43270606700035

Transfert des
marchés a
CO.RE.AM

01/10/2025

01/10/2025

SIF

11/12/2025

2024-169

Etudes
géotechniques
pour les
services de
Var Habitat

ABO ERG
Géotechnique

Augmentation
du montant
maximum du
marché

30/09/2025

02/10/2025

150 000,00
montant maxi

6 750,00

156 750,00
montant maxi

4,50

11/12/2025

2025-044

Maitrise
d'ceuvre pour
la construction
de 6
logements et la
réhabilitation
(restructuration
)de 6
logements et 9
places de
stationnement
"Bastide
Bertrand" &
Garéoult
83136

Groupement
Attenon et
Hudyka
Architecture,
Yleoze, Idem,
Egem, Cetrea

Correction
d'une erreur
matérielle &
l'acte
d'engagement
etau CCAP

03/10/2025

06/10/2025

182 767,67

2090,35

184 858,12

11/12/2025

2024-075

Marché de
conception-
réalisation,
réhabilitation et
requalification
de 122
logements
sociaux
collectifs “le
Guynemer" a
Toulon

Gpt Bouygues
Batiment Sud-
Est, Atelier
Griesmar
Architectes,
O'NR
Ingénierie,
Atelier
Respire,
Oeekia
Conseil, Chiara|
Ingénierie,
Amli

Remplacement|
de l'intégralité
des garde-
corps de
'ensemble des
coursives des
batiments R+4
etR+16

08/10/2025

08/10/2025

HHHHHHHR

187 581,78

HHHHHHHHH

3,64

11/12/2025

2025-056

Travaux de
construction de
20 logements
collectifs avec
parkings “les
Pourpiers" au
Castellet

Entreprise
Vollono

Correction
d'une erreur
matérielle &
l'acte
d'engagement

09/10/2025

14/10/2025

SIF

11/12/2025

2022-064

Logiciel pour la
production des
états

réglementaires
et liasse fiscale

Sigma
informatique

Migration vers
la nouvelle
bibliotheque
HLM

20/10/2025

20/10/2025

8 035,40

1105,00

9 140,40

28,72

11/12/2025

2025-097

Travaux de
rénovation des
locaux de la
cuisine
collective de
I'EHPAD "Lou
Jas" - Lotn° 3
électricité¢ CFO
CFA

LGE Energies

Prestations en
plus et moins-
values

14/10/2025

21/10/2025

45 221,86

9 305,60

54 527,46

20,58

11/12/2025

2025-098

Travaux de
rénovation des
locaux de la
cuisine
collective de
I'EHPAD "Lou
Jas"-Lotn® 4
plomberie,
sanitaires,
ventilation

Baou

Prestations en
plus-values

21/10/2025

24/10/2025

56 500,00

7 057,55

63 557,55

12,49

11/12/2025




Avenant N°

Marché N°

Objet du
marché

Titulaire

Nouveau
titulaire en
cas d'avenant
de transfert

Siret nouveau
titulaire

Objet de
I'avenant

Date de
signature de
I'avenant par

le DG

Date de
notification de|
I'avenant

Montant HT
du marché
avant avenant

Montant de
I'avenant HT

( SIF = SANS
INCIDENCE
FINANCIERE)

Montant HT
du marché
apres avenant

%
de cet
avenant /
montant
antérieur

date CA

2024-161

Entretien des
espaces verts
des résidences
du patrimoine
de I'Office,
territoire
Littoral

Groupement
ID Verde -
C™M
Environnement
-IPS
Environnement

Ajout d'un
nouvel article
aux BPU et
CCTP

09/10/2025

28/10/2025

SIF

11/12/2025

2023-041

Mission OPC
pour les
travaux de
construction de
2 batiments en
R+4 de
logements
collectifs (53
logements
Logis Familial
Varois et 35
logements Var
Habitat) "les
Laugiers” &
Sollies-Pont

Delta Concept
Etudes

Prolongation
de la durée du
marché de 7
mois

31/10/2025

31/10/2025

26 460,00
(quote-part Var
Habitat)

7754,46

34 214,46
(quote-part Var
Habitat)

29,31

11/12/2025

2023-008

Contréle
technique
véhicules
Draguignan

Auto Bilan
France

Auto Controle
Automobile
Draguignan

93382577000029

Transfert du
marché a Auto
Controle
Automobile
Draguignan

31/10/2025

03/11/2025

SIF

11/12/2025

2024-193

Travaux de
rénovation des
locaux de la
cuisine
collective de
I'EHPAD "Lou
Jas" - Lotn® 1
Curage,
magonnerie,
carrelage

Eiffage
Construction
Var

Prestations en
plus-values

29/10/2025

04/11/2025

84 048,53

4 800,96

88 849,49

571

11/12/2025

2023-031

Travaux
communs de
construction de
2 batiments de
logements
collectifs a
Sollies-Pont
"les Laugiers" -
35 logements
(Var Habitat)
et53
logements
(Logis Familial
Varois)

ID Verde

Prestations en
plus-values

29/10/2025

04/11/2025

19 064,32

599,20

19 663,52

3,14

11/12/2025

2022-83

Location de
longue durée
de 3 véhicules
électriques
type VP
citadine 4 ou 5
places
segment B1 ou
B2

Arval Service
Lease

Révision a la
baisse du loyer
mensuel des
véhicules en
raison du
réajustement
du kilométrage
parcouru

05/11/2025

10/11/2025

34 611,84

- 1142,81

33 469,03

-3,30

11/12/2025




