



MARCHES PUBLICS

Information du Conseil d'Administration

liste des marchés et avenants présentés à la séance du 11 décembre 2025

*Marchés notifiés depuis la séance précédente et > 15 000 € HT
tous les avenants notifiés depuis la séance précédente.*

liste établie le 19/11/2025

Année	Marché N°	Titulaire	Commune tit.	Code postal	Objet	Montant initial ou maximum HT	Notification	Date de fin	Divers ou commentaires
2025	103	CTS	Ecole-Valentin	25480	Boîtes aux lettres & accessoires	180 000,00	26/09/2025	26/09/2029	
2025	74	IE Conseil	Vence	06140	Maîtrise d'œuvre autonsommation PV le Carami - Brignoles	30 000,00	16/10/2025	16/01/2026	
2025	111	Altergis Ingénierie	Marseille	13016	Maîtrise d'œuvre PV 40 toitures 12 résidences	36 000,00	16/10/2025	30/06/2026	
2025	110	SARL EPN	Toulon	83100	Traitemen des façades de la résidence Hyères Armées, 20 logements	62 417,70	27/10/2025	27/04/2026	
2025	238	Centrale d'achat RESAH	Paris	75011	Equipements informatiques avec centrale d'achat RESAH	200 000,00	01/11/2025	01/11/2027	2 lots financiers à faire sur PIH : 1 pour RESAH et 1 pour fournisseur
2025	121	SEM-PACA	Toulon cedex 9	83077	Travaux d'entretien plomberie Littoral	2 000 000,00	03/11/2025	03/11/2029	
2025	203	SOCA	LA VALETTE DU VAR	83160	Achat 6 véhicules électriques	117 836,64	06/11/2025	06/05/2026	
2025	107	Exopen	Saint Priest	69800	Assistance technique pour le suivi des marchés de chauffage collectif et individuel	200 000,00	12/11/2025	12/11/2029	
2025	45	Monti Nanni	Hyères	83400	Travaux entretien VRD Littoral	600 000,00	14/11/2025	17/09/2028	
2025	46	Eiffage	Brignoles	83170	Travaux entretien VRD Centre	600 000,00	14/11/2025	17/09/2028	
2025	109	Oxo Evolution	Cluny	71250	Travaux menuiseries les Prés - le Lavandou	189 493,97	19/11/2025	19/05/2026	
2025	117	Batitec	Wasquehal	59290	Remplacement 1000 portes palières lot 1	352 760,73	19/11/2025	31/10/2026	
2025	122	Batitec	Wasquehal	59290	Remplacement 1000 portes palières lot 2	376 083,75	19/11/2025	31/10/2026	
2025	232	Dalkia	Toulon	83041	Isolation points singuliers chaudières	40 216,75	19/11/2025	19/11/2026	
2025	205	Bureau Alpes Contrôles	Six Fours les Plages	83140	Mission CT CR le Rayol	22 900,00	20/11/2025	20/11/2029	

Avenant N°	Marché N°	Objet du marché	Titulaire	Nouveau titulaire en cas d'avenant de transfert	Siret nouveau titulaire	Objet de l'avenant	Date de signature de l'avenant par le DG	Date de notification de l'avenant	Montant HT du marché avant avenant	Montant de l'avenant HT (SIF = SANS INCIDENCE FINANCIERE)	Montant HT du marché après avenant	% de cet avenant / montant antérieur	date CA
1	2024-078	REMPLACEMENT DES PORTES PALIERES DE 16 RESIDENCES DU PATRIMOINE DE VAR HABITAT, LOT N° 1 : REMPLACEMENT DES PORTES PALIERES DE 8 RESIDENCES	Batitec			Prestation en moins-value	30/09/2025	30/09/2025	304 535,29	- 788,95	303 746,34	-0,26	11/12/2025
3	2024-003	Traitement des façades de 6 résidences du patrimoine de Var Habitat, lot n° 1 : "Gacharelle" et "Rue des Jardiniers" à Vidauban	Perade			Prestation en moins-value	01/10/2025	02/10/2025	248 640,32	- 400,00	248 240,32	0,50	11/12/2025
2	2024-059 et 2024-060	Travaux d'entretien ou de réfection d'étanchéité sur diverses résidences du patrimoine de Var Habitat	SCE Saint Cyr Etanchéité	CO.RE.AM	43270606700035	Transfert des marchés à CO.RE.AM	01/10/2025	01/10/2025		SIF			11/12/2025
1	2024-169	Etudes géotechniques pour les services de Var Habitat	ABO ERG Géotechnique			Augmentation du montant maximum du marché	30/09/2025	02/10/2025	150 000,00 montant maxi	6 750,00	156 750,00 montant maxi	4,50	11/12/2025
1	2025-044	Maitrise d'œuvre pour la construction de 6 logements et la réhabilitation (restructuration) de 6 logements et 9 places de stationnement "Bastide Bertrand" à Garéoult 83136	Groupement Atteton et Hudryka Architecture, Yeoze, Idem, Egem, Cetrea			Correction d'une erreur matérielle à l'acte d'engagement et au CCAP	03/10/2025	06/10/2025	182 767,67	2 090,35	184 858,12	1,14	11/12/2025
2	2024-075	Marché de conception-réalisation, réhabilitation et requalification de 122 logements sociaux collectifs "le Guyemer" à Toulon	Gpt Bouygues Bâtiment Sud-Est, Atelier Griesmar Architectes, ONR Ingénierie, Atelier Respire, Oeekia Conseil, Chiara Ingénierie, Amlí			Remplacement de l'intégralité des garde-corps de l'ensemble des couloirs des bâtiments R+4 et R+16	08/10/2025	08/10/2025 #####	187 581,78	#####	#####	3,64	11/12/2025
2	2025-056	Travaux de construction de 20 logements collectifs avec parkings "les Pourpiers" au Castellet	Entreprise Vollono			Correction d'une erreur matérielle à l'acte d'engagement	09/10/2025	14/10/2025		SIF			11/12/2025
2	2022-064	Logiciel pour la production des états réglementaires et classe fiscale	Sigma informatique			Migration vers la nouvelle bibliothèque HLM	20/10/2025	20/10/2025	8 035,40	1 105,00	9 140,40	28,72	11/12/2025
1	2025-097	Travaux de rénovation des locaux de la cuisine collective de l'EHPAD "Lou Jas" - Lot n° 3 électricité CFO CFA	LGE Energies			Prestations en plus et moins-values	14/10/2025	21/10/2025	45 221,86	9 305,60	54 527,46	20,58	11/12/2025
1	2025-098	Travaux de rénovation des locaux de la cuisine collective de l'EHPAD "Lou Jas" - Lot n° 4 plomberie, sanitaires, ventilation	Baou			Prestations en plus-values	21/10/2025	24/10/2025	56 500,00	7 057,55	63 557,55	12,49	11/12/2025

Avenant N°	Marché N°	Objet du marché	Titulaire	Nouveau titulaire en cas d'avenant de transfert	Siret nouveau titulaire	Objet de l'avenant	Date de signature de l'avenant par le DG	Date de notification de l'avenant	Montant HT du marché avant avenant	Montant de l'avenant HT (SIF = SANS INCIDENCE FINANCIERE)	Montant HT du marché après avenant	% de cet avenant / montant antérieur	date CA
3	2024-161	Entretien des espaces verts des résidences du patrimoine de l'Office, territoire Littoral	Groupement ID Verde - CLM Environnement - IPS Environnement			Ajout d'un nouvel article aux BPU et CCTP	09/10/2025	28/10/2025		SIF			11/12/2025
1	2023-041	Mission OPC pour les travaux de construction de 2 bâtiments en R+4 de logements collectifs (53 logements Logis Familial Varois et 35 logements Var Habitat) "les Laugiers" à Solliès-Pont	Delta Concept Etudes			Prolongation de la durée du marché de 7 mois	31/10/2025	31/10/2025	26 460,00 (quote-part Var Habitat)	7 754,46	34 214,46 (quote-part Var Habitat)	29,31	11/12/2025
1	2023-008	Contrôle technique véhicules Draguignan	Auto Bilan France	Auto Contrôle Automobile Draguignan	93382577000029	Transfert du marché à Auto Contrôle Automobile Draguignan	31/10/2025	03/11/2025		SIF			11/12/2025
1	2024-193	Travaux de rénovation des locaux de la cuisine collective de l'EHPAD "Lou Jas" - Lot n° 1 Curaçao, maçonnerie, carrelage	Eiffage Construction Var			Prestations en plus-values	29/10/2025	04/11/2025	84 048,53	4 800,96	88 849,49	5,71	11/12/2025
1	2023-031	Travaux communs de construction de 2 bâtiments de logements collectifs à Solliès-Pont "les Laugiers" - 35 logements (Var Habitat) et 53 logements (Logis Familial Varois)	ID Verde			Prestations en plus-values	29/10/2025	04/11/2025	19 064,32	599,20	19 663,52	3,14	11/12/2025
2	2022-83	Location de longue durée de 3 véhicules électriques type VP citadine 4 ou 5 places segment B1 ou B2	Arval Service Lease			Révision à la baisse du loyer mensuel des véhicules en raison du réajustement du kilométrage parcouru	05/11/2025	10/11/2025	34 611,84	- 1 142,81	33 469,03	-3,30	11/12/2025